Livro 2- REGISTRO GERAL 
o G 
° Of 

Págna I.d 
HELENA COSTA :704,4WSAC 

Tabeliã Substituta 

Comarca de Barra do Garças - MT 
ANVERSO 

MOVE  Um lote de terras situado na zona urbana desta cidade de Barra do I L Garças, Estado de Mato Grosso, a área de 232,50 mz (duzentos e 
trinta e dois metros e cinqüenta centímetros quadrados), designado por lote of 01 (um) 
da quadra n." 50 (cinqüenta), desmembrado de uma área maior de 450,00 m 
(quatrocentos e cinqUenta metros quadrados), cuja área desmembrada, limita a frente 
para a Rua dos Salesianos, medindo 15,00 metros;

[...]

Adalberto Soares Torres e de lracely de Souza Cruz Torres, residente e domiciliada na 
Av. Ministro João Alberto, n.° 408, centro, nesta cidade de Barra do Garças —MT; Pago 
Documento de Arrecadação Municipal- DAM, modelo (1) ta' 41492, referente a quitação 
do Imposto de Transmissão de Bens !moveis, Guia n.° 2193/99, no valor de R$ 195,59 
(cento e noventa e cinco reais e cinqüenta e nove centavos ), avaliado pela importância de 
R$ 9779,60 (nove mil e setecentos e setenta e nove reais e sassenta centavos), expedida 
pela Prefeitura Municipal desta cidade; e Certidões Negativas Fiscais para com a 
Fazenda Pública Estadual n.° 737/99 e Municipal n.° 3442/99, exp tias, em 16 e 10 
de agosto de 1.999. Barra do Garças, 19 de agosto de 1,999 Eu À Escrevente

[...]

E que para efeitos fiscais, dão .4 presente escritura, o valor de RS12,801,60 (doze mil, oitocentos c 
um reais e sessenta centavos), Pago Documento de Arrecadação-DAR, modelo (1), Guia de Recolhimento n." 
2509. ITCD-Doação. guia ti." 088/04, no valor de RS171,20 (cento e setenta e um reais e vinte centavos) 
(recolhimento conforme Lei 7.850102), avaliado pelo valor de R$12.801,60 (doze mil, oitocentos e um reais e 
sessenta centavos), informaçóes complementares: 760/00.709.677-05, expedido pela Secretaria de Estado de 
Fazenda, des 
expe 'da 
Eu 

cidade, autenticado pelo BASA em 12/08/04; e Certidão Negativa Municipal n' 00932/04, 
12 de agosto de 2004.